

Niedziela 1 sierpnia 1937 r.

# Rzeź Japończyków

## dokonana przez zrewoltowanych żandarmów chińskich

TOKIO. „Nichi-Nichi” donosi z Pekinu, że zrewoltowani żandarmi chińscy wymordowali w Tung-Szo 300 obywateli japońskich oraz kilku członków autonomicznego rządu wschodniej części prowincji Hopei.

Żandarmi uprowadzili w nieznanym kierunku przewodniczącego rządu Yink-Szuka. Zachodzi również obawa o losy 200 emigrantów z Korei.

SZANGHAJ. Wczoraj od wczesnych godzin rannych toczyły się na ulicach Pekinu utarczki.

Miasto jest ze wszystkich stron otoczone przez wojska japońskie. W okolicy północno-zachodniej skoncentrowane są zmotoryzowane kolumny i 20 samolotów japońskich, które wyładowały w pobliżu letniego pałacu.

Przez zdobycie miejscowości Taku użytkali Japończycy możliwość wykonywania kontroli nad wszystkimi punktami strategicznymi od Pekinu aż do morza.



Najbardziej zacięte walki toczą się obecnie w okolicach dworca kolejowego w Tientsin, gdzie wojska japońskie nadesłały karną ekspedycję, celem zademonstrowania swego protestu przeciwko toczącym się w tym mieście układom pokojowym.

Znaczna część 29 armii wycofała się na południe, w kierunku Pao-Ting-Fu.

Władze chińskie twierdzą, że

armia ta zostanie zreorganizowana.

SZANGHAJ. Z Tientsinu donoszą, że nadal trwa tam strze-

lanina. Lotnictwo japońskie zbombardowało szereg gmachów w dzielnicy chińskiej. Artyleria japońska ostrzeliwuje u-

niwersytecie na przedmieściu Nankai, opuszczony przez studentów jeszcze onegdaj. Jeden spośród samolotów japońskich spadł w płomieniach w pobliżu lotniska. Załoga pomiosła śmierć.

TOKIO. Odpowiadając na interpelację przewodcy stronnictwa Seikai premier Konoye oświadczył, iż rząd japoński nie stracił nadziei na pokojowe załatwienie zatargu w Chinach Północnych. Rozwój wypadków może jednakże zmusić rząd do zwrócenia się z wezwaniem do narodu, by udzielił mu dalszego solidarnego poparcia.

Odpowiadając na interpelację posła Azumy, minister spraw zagranicznych Hirota oświadczył, iż możliwym jest, że rząd nankijski ulega wpływom kominternu. Hirota dodał, że rząd japoński zwrócił się do Moskwy, domagając się podpisania nowej konwencji o rybołówstwie, ale rząd sowiecki dotychczas nie udzielił na to żądanie pozytywnej odpowiedzi.

SZANGHAJ. Z Nankinu donoszą, że marsz. Czang-Kai-Szek otrzymuje z całych Chin depe-  
sze, wyrażające mu uznanie za deklarację, która przyczyniła się do podniesienia ducha w całym narodzie.

Prasa chińska nawołuje do stawiania zaciętego oporu. Niektóre dzienniki żądają nawet przeprowadzenia natychmiastowego przeciwnatarcia w Chinach Północnych.

W chińskich kołach politycznych panuje przekonanie, że Japończycy nie posuną się dalej na południe, niemniej jednak stabilizacja obecnej sytuacji jest nie do przyjęcia, jako katastrofalna dla życiowych interesów narodu.

W chińskich kołach wojskowych uważają, że największą widoków powodzenia ma prowadzenie wojny obronnej, gdyż siły ofensywne Chin są słabe, natomiast w akcji defensywnej mogą wojska chińskie stawiać długo skuteczny opór.

Rząd chiński zarządził mobilizację 500 tysięcy harcerzy, którzy będą pełnić służbę etapową.

# Mordercy z Włocławka schwytani

Jak już donosiliśmy, we Włocławku przy ul. Ceglanej popełniono morderstwo na osobach dwóch samotnych sklepikarek Agnieszki Mision i Walerii Kuźmerek. Był to napad rabunkowy, dokonany z niesłychanym bestialstwem, nic też dziwnego, że wstrząsnął on do głębi mieszkańcami Włocławka.

Mimo trudnych warunków, w jakich policja włocławska prowadziła dochodzenie, w krótkim czasie schwytano uczestników rabunku, których podobizny podajemy.

Energiczne śledztwo, prowadzone pod kierunkiem sędziego śledczego, ustaliło najważniejsze momenty zbrodni, gromadząc szereg dowodów.



Władysław Puzdrakiewicz



Jan Dudnik



Józef Strzelecki

Napad zorganizował i był jego główną sprężyną znany dobrze policji bandyta i złodziej 30-let-

ni Władysław Puzdrakiewicz. Prawą jego ręką był wielokrotnie karany za kradzieże i

komunizm „potokarz” (kradnący z wozów) 24-letni Józef Strzelecki.

Trzecim aresztowanym jest 15-letni Jan Dudnik, który w napadzie odegrał pośrednią rolę.

# Sosnowiec w hołdzie Wodzowi

Wczoraj odbyło się uroczyste posiedzenie Rady Miejskiej m. Sosnowca, poświęcone nadaniu obywatelstwa honorowego Marszałkowi Śmigłemu Rydzowi.

Posiedzenie zajął prezydent miasta Kozłowski, po czym rada jedno-

myślnie powzięła następującą uchwałę:

„W uznaniu licznych i niespożytych zasług dla odzyskania, a następnie utrwalenia Niepodległości oraz dla wielkości Polski, Naczelnego Wodza Marszałka Śmigłego Rydza, ucznia

i najbliższego współpracownika Wielkiego Marszałka Józefa Piłsudskiego i spadkobiercy jego idei, gorąco pragnąc uwiecznić w pamięci mieszkańców miasta, zarówno pełne chwały czyny wojenne Marszałka Śmigłego Rydza, jako też historyczną rolę, jaką odgrywa on dziś w Polsce, aby podciągnąć ją wzwyż i dla tego celu zjednoczyć cały Naród, Rada Miejska miasta Sosnowca zębrana na uroczystym posiedzeniu w dniu 30 lipca 1937 r., wypełniając patriotyczną powinność, która w zasłudze dla Ojczyzny część i hołd nakazuje, uchwała nadać Marszałkowi Śmigłemu Rydzowi godność honorowego obywatela miasta Sosnowca i prosić Go, by godność tę raczył przyjąć.”

Z kolei Rada uchwaliła również jednogłośnie nazwać ulicę, biegnącą od ul. 3-go Maja do ul. Prezydenta Mościckiego, imieniem Marszałka Śmigłego Rydza.

# Polska nie chce komunistów

## którzy mogliby powrócić z Hiszpanii

LONDYN. „Times”, omawiając odpowiedź polską, złożoną w sekretariacie komitetu nieinterwencji pisze:

„Odpowiedź polska, sformułowana jest w tak niewielu słowach, że może być przykładem. Komunikuje ona przyjęcie całe-

go planu i wszystkich jego szczegółów, wysuwając to samo zastrzeżenie, jakie poczynił już ambasador polski na sesji plenarnej 16 lipca, w odniesieniu do pewnych postanowień technicznych projektu w zakresie wycofania ochotników.

# Holandia w żałobie

## po strasznej katastrofie lotniczej

HAGA. Katastrofa samolotu „Flamingo” pod Hal w Belgii pokryła lotnictwo holenderskie ciężką żałobą.

Zginęło 15 osób, w tym jeden Holender, pięciu Belgijczyków, trzech Niemców i jeden Meksykanin. Załoga wyłącznie holenderska, składała się z pilota, jego zastępcy, radiotelegrafisty, inżyniera-mechanika i kelnerki.

Pierwotne przypuszczenie, że w samolot uderzył piorun, zostało odrzucone. Na podstawie tym

czasowych dochodzeń w tylnym zbiorniku benzyny wybuchł z niewytłumaczonych na razie powodów pożar, na skutek czego pilot próbował lądować, lecz było już za późno. Spadł z wysokości 300 mtr.

Królowa Wilhelmina przesłała na ręce dyrekcji Królewskiej Holenderskiej Linii Lotniczej telegram kondolencyjny, wyrażając w nim jednocześnie współczucie dla rodzin ofiar katastrofy.













**Kina kieleckie:**

Czwartak Prawo do szczęścia  
Gra zmysłów  
Palace: Czarodziejka  
WF. i PW. Rotmistrz von Werfen  
Casino: Anthony Adverse

**Podaje się do wiadomości**

Kaniowczyków i Zeligowczyków oraz byłych żołnierzy I-go Korpusu i innych formacji na wschodzie, że w Kielcach został zorganizowany Oddział Związku.

Prosimy o zgłaszanie się do Związku celem zarejestrowania, gdyż leży to we własnym interesie uczestników byłych żołnierzy na wschodzie.

Sekretariat mieści się przy ul. Sienkiewicza 6 w Stowarzyszeniu Rzemieślników Chrześcijan.

Zarząd.

**ELEKTROWNIA** w Kielcach Spółka Akc.

**ELEKTRYFIKUJE**  
fabryki, warszaty  
gospodarstwa domowe  
na najdogodniejszych warunkach.

Odbiorniki sieciowe i grzejniki elektryczne, żelazka, lmbryki, kucharki, grzałki do rurek, poduszki i inne

do nabycia na dogodnych warunkach

**w Rademskim T-wie ELEKTRYCZNYM**

Spółka Akc. w Radomiu ulica Traugutta Nr 53

**Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.”**

Okazielemu kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZWARTAKU”.

**Wyjeżdżając na urlop**

**PAMIĘTAĆ NALEŻY O**

zgłoszeniu swego adresu letniskowego w administracji „Kieleckiego Expressu Codziennego”  
**Kielce, ulica Sienkiewicza Nr 32**  
aby

otrzymywać swój dziennik na czas i bez przerw

**Nadanie Obywatelstwa Honorowego**

**Panu Marszałkowi Smigłemu Rydzowi przez powiat kielecki**

Rada miasta Chęcina oraz Rady Gminne wszystkich 19 gmin powiatu kieleckiego, z okazji zbliżającej się rocznicy wymarszu Pierwszej Kadrowej z Krakowa i przybycia jej do Kielc uchwaliły nadać Obywatelstwo Honorowe Generalnemu Inspektorowi Sił Zbrojnych Marszałkowi Polski Edwardowi Smigłemu - Rydzowi, w uznaniu zasług położonych dla Najjaśniejszej Rzeczypospolitej, jako wyraz Czczy i Hołdu mieszkańcom powiatu kieleckiego, na terenie którego Mar-

szalek Smigły-Rydz ongiś, jako bojownik o Niepodległość walczył pod rozkazami I-go Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego.

Sygnatura: Km. 341/37.

**Obwieszczenie o licytacji ruchomości**

Komornik Sądu Grodzkiego w Kielcach rew. 3-go, Stanisław Janczur mający kancelarię w Kielcach ul. Śniadeckich Nr 33, na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 17 sierpnia 1937 r. o godz. 10-ej w Kielcach na miejscu zajęcia ulica Piotrkowska 56 odbędzie się 2-ga licytacja ruchomości należących do Michała Rudezyńskiego składających się z pianina firmy „Wiweger”, i maszyny do szycia firmy „Singer” w dobrym stanie gabinetowa oszacowanych na sumę zł. 1300.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Dnia 13 lipca 1937 r.

**Przed marszem na Szlaku Kadrówki**

Kieleckie Towarzystwo Cyklistów urządza w dniu dzisiejszym, niedziela 1 kwietnia, doroczne zawody szosowe międzymiastowo na przestrzeni 100 kilometrów. Wycieczka rozpoczyna się o godzinie 9 rano z przed cegielni Rozenholca, gdzie również znajduje się meta.

Do biegu zgłosili się licznie cykliści z Kielc i z klubów z miejscowych. Zwycięcy w biegu szosowym otrzymają pamiątkowe nagrody.

**Bokserzy „Granatu” trenują**

Sekcja bokserska klubu sportowego „Granat”, której

**Ujęcie sprawców kradzieży**

**dokonanej przy ul. Focha w Kielcach**

Ostrowska Aniela (Kielce - Focha 26) wyjechała do Chęcina, zamykając swe mieszkanie na klucz i zatrask. Po powrocie tego samego dnia o godz. 20.55 stwierdziła, że drzwi z klucza otworzono, zatrask uszkodzony i z mieszka-

nia skradziono jej garderobę, biżuterię i inne rzeczy, ogólnej wartości 1620 złotych. Ustalono, że kradzieży tej dokonali: zawodowy złodziej kasowy i włamywacz mieszkaniowy Franciszek Poduczak, pochodzący ze Lwowa, międzynarodowy włamywacz Icek Kohn, pochodzący z Łodzi i Rywka Wajs z Łodzi. Franciszka Poduczaka i Rywkę Wajs ujęto wraz ze skradzionymi rzeczami w Będzinie i osadzono w więzieniu w Kielcach.

Ci sami sprawcy dokonali również kradzieży garderoby na szkodę Wacława Szmigrodzkiego (Kielce, Sienkiewicza 71). Większą część skradzionych Szmigrodzkiemu rzeczy od zatrzymanych odebrano.

**Drobne ogłoszenia**

**Ostrzegam** przed nabyciem skradzionego mi wekła na złotych 200 z wystawienia Pękałskiego Ludwika z Mostów, gmiaa Korzecko, pow. kieleckiego.  
Wosiek Antoni.

**Nowy gmach Starostwa i Wydziału Powiatowego w Kielcach**

Z dniem 1 listopada 1937 r. biura Starostwa i Wydziału Powiatowego przeniesione zostaną do nowego gmachu przy ulicy Focha Nr. 35.

Zmiana dotychczasowego lokalu spowodowana zosta-

ła nieodpowiednim rozkładem biur, niemożnością pomieszczenia biur Starostwa i Wydziału Powiatowego w jednym budynku, lecz w kilku punktach miasta, brakiem odpowiedniej sali przyjęć dla stron, następnie ka-

nalizacji i wodociągów, brakiem mieszkania służbowego dla starosty i woźnych. Zmiana lokalu została podyktowana i zalecana od szeregu miesięcy przez Radę i Wydział Powiatowy, oraz przez organa kontrolne uznające dotychczasowe pomieszczenie biur oraz warunki pracy dla urzędników za niepomyślne.

Nowe pomieszczenie Starostwa i Wydziału Powiatowego będzie znajdować się w centrum miasta i odpowiadać wszelkim wymaganiom higieny. W nowym budynku o systemie korytarzowym i trzech klatkach schodowych mieścić się będą biura, rozmieszczenie zaś ich ułatwiać będzie i usprawi załatwienie interesantów, referentom zaś umożliwi lepsze warunki pracy.

Zmiana dotychczasowego lokalu jest podyktowana koniecznością i w przyszłości stwarza krok do wybudowania przez Wydział Powiatowy własnego gmachu.

**„Cuda” nad Silnicą**

**Znów brak kredytów na regulację cuchnącej rzeki.**

Regulacja cuchnącej rzeki Silnicy, zapowiadana oddawna

i oddawna wchodząca w stadium realizacji, utknęła znów na martwym punkcie. Plany zostały już zatwierdzone, kredyty wyjednanne i gdy miano wreszcie przystąpić do roboty okazało się że brakuje pół miliona złotych... okrągłe pół miliona potrzebne na przebudowanie mostów.

Czy o tych mostach nie można było pomyśleć wcześniej i koszt ich przebudowy włączyć do ogólnego kosztorysu, celem otrzymania kompletnych kredytów? O sprawie tych mostów dowiadujemy się w ostatniej chwili, kiedy nas zapewniono, że prace nad regulacją Silnicy zostaną już podjęte.

Te brakujące pół miliona tylko pół miliona(!)... odracza wykonanie planu regulacji na czas nieokreślony. I przez ten nieokreślony czas będziemy znów wdychali „aromatyczne” wonie z kanału, nazwanego szumnie Silnicą.

**Czy jesteś już członkiem L. M. K.**

**Kupon „K. Expressu Codziennego”**

upoważnia do otrzymania ulgowego biletu w cenie 75 gr. do kina „Casino” na wszystkie miejsca z wyjątkiem łóż.

**BAR i Restauracja**

**„BRISTOL”**

**KIELCE, Sienkiewicza 21, tel. 12-19.**

Dziś specjalne dania barowe:

- Maczanka z polędwiczką 50 gr.
- Cynadry z kaszą czarna 40 "
- Fasola po bretońsku 40 gr.
- Zrazy po chłopsku 50 "
- Kiełbasa smażona z cebulą 40 gr.
- Bigos z młodej kapusty 30 gr.

Ceny niezmiennione od 1935 r.

Prenumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.  
Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy w 1 szpalcie w tekście 40 gr., za tekstem 30 gr. Ogłoszenia drobne 10 gr. za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo.  
Komunikaty i wzmianki 1 zł. od wiersza. Komunikatów bezpłatnych nie umieszcza się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.